
 
 

MØTEPROTOKOLL 
 
 

Utvalg: Landbruksråd 
Møtested: Storsalen, Indre Fosen rådhus 
Dato: 02.11.2020 
Tid: 10:00 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Hans Martin Undselli Halvorsen Leder Leksvik Bondelag 
Johnny Foss Nestleder Rissa Bondelag 
Knut Inge Blix Furuseth Medlem Rissa Skogeierlag 
Jomar Gomo Medlem TINE Rissa Produsentlag 
Sverre Berg Medlem Rissa Beitelag 
Idar Bremeraunet Medlem Indre Fosen Bonde- og småbrukarlag 
Nils Tronstad Medlem TINE Leksvik Produsentlag 
Kristoffer Moan Medlem Leksvik Beite- og sankelag (teams) 
Willy Lerstad Medlem Leksvik Sau og Geit 
Morten Lerstad Medlem Leksvik Skogeierlag 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Jørgen Rønning Medlem Nortura Fosen Sør 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Odd Magne Nesli Jørgen Rønning Nortura Fosen Sør 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Hege H. Amundal  
Aud Dagmar Ramdal  
May Britt Langmo  

 
 
 
Saksliste: 
 
Presentasjon av medlemmer 
Presentasjon av alle så nært som Indre Fosen Bonde- og småbrukarlag og Rissa beitelag  
 
2020/12 Leder i landbruksrådet 
Knut Inge Blix Furuseth ble valgt til leder i 2021. 
 
2020/13 Laushunder og skader på husdyr 
Leksvik beite- og sankelag har meldt inn saken til landbruksrådet. Kristoffer Moan redegjorde 
først i saken. Sesongen i år har vært spesielt preget av problematikk med skader av hund på 
småfe. Mange av disse skadene oppdages ved sanking på høsten og er både gamle og 
ferskere skader. Problemet er størst i Leksvik. Skadene kommer både av fritidsturer og 



jaktturer, men det er i jaktsesongen at problemet er størst. Det vises til en episode nå i helga 
med politianmeldelse. Her er minst ti sauer skadet av hund i år.  
Det ble luftet forslag om lokale forskrifter. Kanskje kan flytting av starttidspunkt for jakt til 
5.oktober som er i resten av kommunen redusere problemet? Det er båndtvang mellom 1. april 
til 20.august i nasjonal bestemmelse, men denne kan med fordel utvides eller gjøres gjeldende 
for hele året. Ett annet tiltak er kurs på at hunden er sauerein. Dersom hunden har revet sau 
tidligere er erfaringene at kurs ikke fungerer. Er hunden kurset først, så fungerer det. Dersom 
hunden kurses med sauen i terrenget etter innmarkstesting, kan denne kursinga bli mer 
realistisk, men kanskje vanskeligere å ha oversikt over hunden i terrengdelen? Både forslag på 
sauereinhetsprøve eller båndtvang i første del av jaktperioden tas videre til diskusjon i viltfaglig 
råd. Det kom også opp forslag på å kontakte Bård Hindrum med å få hjelp til å kommunisere ut 
at turgåere husker på båndtvangen. Både Leksvik bygdeallmenning og grunneierlaget er viktige 
for å få til bestemmelser for båndtvang og/eller utsatt jaktstart. 
 
Tiltak: 

 Spille inn til viltfaglig råd: Utsette jakt til 5. oktober eller båndtvang i første del av 
jaktperioden. Ønskelig med felles jaktstartdato for kommunen (5.oktober).  

 Informasjon i sesongen med båndtvang. Bruke flere kanaler; Fosna-Folket, 
facebooksiden til kommunen, skilting (søke tilskudd OBB), informasjon gjennom turapp 
(tar kontakt med Bård Hindrum).  

 Administrasjonen sjekker hvilke muligheter det er for egen forskrift om utvidet 
båndtvang (hvordan kjøres prosessen?). 

 
2020/14 Spesielle miljøtiltak i landbruket – SMIL 
Ordninger, satser, ramme og foreløpige prioriteringer for 2021 (tiltaksstrategi).  
Frist 15. November  
I 2019 ble det invilga kr 1 000 400,-, mens for i 20 har vi hatt 22 saker og innvilga 1 390 000.  
Innen 15. November skal vi gi Fylkesmannen beskjed om hvor mye midler vi trenger i 2021. 
Skal også si noe om hvilke søknader kommunen ønsker å prioritere, rangere tiltak. 
Landbruksrådet ønsker at det legges inn en kostnad på 50 000 på tiltak øke pollinerende 
insekter. Ellers kan vi melde inn som i fjor. 
 
2020/15 Organisert Beitebruk 
Kommunen skal innen 15. november melde ifra om behov.  Det er lite midler som går til 
kommunen på dette tiltaket, i 2020 var det 180.000,- kroner i hovedbevilgninga, 
tilleggsbevilgning på kr 16.400,- og inndragning på kr 11.560,-. Totalt 207.960,- kroner. Hva 
skal prioriteres i Indre Fosen i 2021? 
Det meldes inn ønske om å prioritere vanlig gjerde. Nofence er framtida, men foreløpig er det 
for kostbart å få tak i til så mange dyr (sau) “på en gang”. Kan prioriteres på storfe i utmark. Ta 
med som en del av beitebruksplanarbeidet. Ulike utfordringer i de forskjellige delene av 
kommunen; kan tilsi at det trengs ulike tiltak.  
 
2020/17 Møteplan landbruksråd 2021 
Mandag 15. februar (L), mandag 12. april (R), mandag 20. september (L), mandag 8. november 
(R). 
 
2020/16 Klimakalkulator 
Kort orientering av Hege. Klimakalkulatoren skal gi gårdbrukerne kunnskap om hva som er lurt 
og smart på hver enkelt gård. Forskning viser at mellom gårder innenfor eksempel 
melkeproduksjon er variasjonen veldig stor på utslipp! Det betyr at vi har stort potensiale. 
Vi konkurrer først og fremst med oss selv. Det blir et sammenligningsgrunnlag etter hvert som 
alle bruker kalkulatoren.  
Gårdsspesifikk informasjon kalkulatoren er avhengig av. Faglagene bør snakke den frem og 
oppfordre medlemmer i egne lag til å teste den. 
Det vises til to nettsteder med informasjon om klimakalkulator. Foreløpig er det lagt ut for melk, 
korn og gris, men det kommer for flere etter hvert. 



www.klimasmartlandbruk.no/ 
 
https://www.youtube.com/watch?v=ULz_C2-
6ZJo&feature=youtu.be&fbclid=IwAR1NoN_nBl0vpt_XHUYHJCQmSVj62Xs324EEKnRFO2Tm
KNNWrJymmgn50gE 
 
Landbruksplast, tar lang tid før Enebakk kommer og henter plasten.  
Kan man ha gått sammen flere om å få kjøpt en plastpresse? Organisere slik at naboer kan 
sammenligne? Ta kontakt med triangel å høre om de tar utfordringa å feste triangelfeste på 
pressa? Store rundballpresser – og små firkantpresser? Entreprenør som drar rundt? 
Hvor går miljøavgifta? Har økt, men kommer ikke til de som tar hånd om plastikken. Er tatt opp 
flere ganger med grønt punkt.   
Det skjer ting – nedbrytbar plast til rundballer. Skum for å legge på silo. Kan komme om 2-3 år. 
Tilskudd på siloer? Nei, ikke gjennom Innovasjon Norge per dags dato nå, men ta det med og 
gi innspill til deres organisasjoner for å få det på prioriteringslista!  
 
Gravlys, problemer 
Det er tre gårder i Leksvik som grenser mot kirkegården. Fugler drar utover gravlys på jordene 
og plastlys med metallokk havner i beiter og rundballer. Det er samme problem ved flere andre 
kirkegårder i kommunen som grenser til jordbruksareal. Det er ikke lov å ha løse gjenstander 
på kirkegården; lysene skal gjøres fast eller settes i lykt. Det må opp skilt på kirkegårdene og 
kanskje også informasjon på butikkene hvor de selger lysene. Problemet skyldes trolig 
uvitenhet og det er derfor viktig med informasjon om at det ikke er lov å sette opp løse gravlys 
på kirkegårdene.  
Hege kaller inn til et møte med kirkekontorene og Arnfinn Rønning blir også med for å fortelle 
om utfordringene til landbruksnæringa.  
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